[image: image1.png]

Малиновский сельский Совет депутатов

Саянского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с. Малиновка

13.06.2017

№42
Об утверждении сметы расходов

на подготовку и проведение выборов 10.09.2017г.

В целях  осуществления подготовки и проведения выборов  главы муниципального образования Малиновский сельсовет  10.09.2017г., руководствуясь Уставом Малиновского сельсовета,  Малиновский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить  смету расходов на подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления по Малиновскому сельсовету 10.09.2017г.

2. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономической деятельности сельсовета.

3.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вести поселения» и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Саянского района www.adm-sayany.ru».

Глава Малиновского  сельсовета,                                    А. И.  Мазуров

Председатель Малиновского

сельского Совета депутатов

Приложение №1
к решению Малиновского

сельского Совета депутатов

от 13.06.2017  №42
СМЕТА

расходов на подготовку и проведение выборов главы муниципального образования Малиновский сельсовет  10.09.2017 года

 (Избирательная комиссия Муниципального образования)
Количество членов комиссии - 6 человек
Количество избирателей - 228*1,013 = 231 человек
Количество наемных рабочих мест - 3 человека
1. Расчет дополнительной оплаты труда членов избирательной комиссии:

Дополнительная оплата труда председателя ИКМО - 118 часов: 8351,20 рублей

Заместителя председателя - 115 часов: 7361,64 рубля

Секретаря - 115 часов: 7361,64 рубля

Члены комиссии 3 человека - 340 часов: 19768,32 рублей

Всего на дополнительную оплату: 42 842,80 рублей.
2.  Расходы на изготовление печатной продукции: 1155,00 рублей

Изготовление бюллетеней 231 шт. * 5 руб. = 1155,00 рублей

3.  Транспортные расход: 4400,00 рублей

Число поездок 4 шт. на 22 часа 22*200 = 4400,00 рублей

4. Канцелярские расходы: 369,76 рублей

Бумага (пачка) - 0,25 шт. 46,09 рублей
Скоросшиватель - 2 шт. - 20,00 рублей
Линейка 1 шт. - 20,00 рублей
Ручка шариковая 6 шт. - 72,00 рубля

Карандаши 6 шт. - 36,00 рублей
Ластик 1 шт. - 5,67 рублей
Штемпельная краска 1 флакон - 70,00 рублей
Штемпельная подушка 1 шт. - 100,00 рублей

5. Расходы на содержание помещения избирательного участка: 404,70рублей

6. Прочие расходы 6000,00 рублей

В том числе наем бухгалтера - 6000,00 рублей

7. Питание: 840,00 рублей

6 человек * 140,00 = 840,00 рублей

Итого расходов: 56 012,26 рублей (Пятьдесят шесть тысяч двенадцать рублей 26 копеек).

       Председатель избирательной комиссии __________   Змейко Т.П.

       муниципального образования

       Малиновский  сельсовет Саянского района

       Секретарь избирательной комиссии         ___________    Хомякова Г.С.

       муниципального образования

       Малиновский  сельсовет Саянского района

Приложение №2

к решению Малиновского
 Сельского Совета депутатов

от 13.06.2017 г №42
СМЕТА

расходов на подготовку и проведение выборов главы муниципального образования Малиновский сельсовет  10.09.2017 года

 (Участковая избирательная комиссия № 1861)
Количество членов комиссии - 5 человек
Количество избирателей - 228*1,013 = 231 человек

Количество наемных рабочих мест - 3 человека
1. Расчет дополнительной оплаты труда членов избирательной комиссии

Дополнительная оплата труда председателя УИК - 52 часа: 4118,40 рублей

Заместителя председателя - 49 часов:  3346,20 рублей
Секретаря - 49 часов: 3346,20 рублей
Члены 2 человека - 91 час: 5811,52 рубль
Всего на дополнительную оплату -16622,32 рубля

2. Транспортные расходы: 800,00 рублей

Число поездок 3 шт. на 4 часа 4*200 = 800,00 рублей

3. Канцелярские расходы: 369,76 рублей

Бумага (пачка) - 0,25 шт. 46,09 рублей
Скоросшиватель - 2 шт. - 20,00 рублей
Линейка 1 шт. - 20,00 рублей
Ручка шариковая 6 шт. - 72,00 рубля

Карандаши 6 шт. - 36,00 рублей
Ластик 1 шт. - 5,67 рублей
Штемпельная краска 1 флакон - 70,00 рублей
Штемпельная подушка 1 шт. - 100,00 рублей
4. Расходы на содержание помещения избирательного участка: 1133,22 рубля

Уборка помещения 404,70 рубля
Сборка и разборка технологического оборудования 728,52 рублей
5. Прочие расходы: 2000,00 рублей

В том числе наем бухгалтера - 2000,00 рублей

6. Питание: 840,00 рублей

5 человек * 140,00 = 700,00 рублей
Итого расходов: 21 765,30 рублей (Двадцать одна тысяч семьсот шестьдесят пять рублей 30 копеек).

Председатель участковой
Избирательной комиссии №1861  _______________         Е.В. Сапунова
Секретарь участковой
Избирательной комиссии № 1861 ______________  Хомякова